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Ewangelia według Mateusza, Rozdział 13

1] Tego samego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad

brzegiem jeziora. 1

2]  I  zebrał  się  wokół  Niego wielki  tłum ludzi.  Dlatego

musiał  wstać,  wszedł  do łodzi  i  tam usiadł.  A wszyscy

ludzie stali na brzegu jeziora.

3] I mówił do nich wiele rzeczy w

przypowieściach,  mówiąc:  Oto

siewca  wyszedł,  aby  siać.

(Mk 4,3-9; Łk 8,4-8)

4] A gdy siał, niektóre ziarna

padły na drogę, i przyleciały

ptaki, i zjadły je.

5]  Inne  padły  na  grunt

skalisty,  gdzie nie było dość

ziemi.  I  szybko  wzeszły,  bo

grunt nie był dość głęboki.

6]  A  gdy  słońce  wzeszło  i

przypiekało,  uschły,  bo  nie

miały korzeni.
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7]  Inne  padły  między  osty.  

A  osty  wyrosły  wysoko  i

zagłuszyły je.

8]  Jeszcze  inne  padły  na

dobrą  ziemię  i  wydały  plon:

niektóre  stokrotny,  niektóre

sześćdziesięciokrotny,  a

niektóre  trzydziestokrotny.

9] Kto ma uszy do słuchania,

niech słucha!

10] A jego uczniowie zbliżyli się i zapytali Go: Dlaczego

mówisz do nich w przypowieściach?

11] On zaś odpowiedział i rzekł im:  Wam dano poznać

tajemnicę królestwa niebios, ale im nie dano. 2

12]  Bo  temu,  kto  ma,  będzie  dane  i  będzie  miał  w

obfitości, a temu, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. 3

13]  Dlatego  mówię  do  nich  w  przypowieściach,4

ponieważ ci, którzy widzą, nie widzą, a ci, którzy słyszą,

nie słyszą i nie rozumieją.
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14]  I  przez  nich  spełnia  się  proroctwo  Izajasza  

(Iz 6,9-10), które mówi:

Słysząc, będziecie słyszeć, a nie zrozumiecie, i  patrząc,

będziecie widzieć, a nie rozpoznacie.

15] Gdyż serce 5 tego ludu stało się zatwardziałe, a ich

uszy są przytępione, i  zamknęli  i  przyćmili  swoje oczy,

aby  nie  widzieli  swoimi  oczami  i  nie  słyszeli  swoimi

uszami,  żeby  nie  zrozumieli  swoim  sercem  i  nie

nawrócili się, abym ich uzdrowił.

16]  Lecz  dla  was:  Błogosławione  są  wasze  oczy,

ponieważ widzą, i wasze uszy, ponieważ słyszą.

17]  Zaprawdę  (amen)  mówię  wam,  wielu  proroków  i

sprawiedliwych pragnęło zobaczyć to, co wy widzicie, a

nie  widzieli  (ponieważ  Jezus,  Mesjasz,  jeszcze  nie

przyszedł), i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie słyszeli.

18] Wy zaś słuchajcie przypowieści o nasieniu. 6

19] Każdy, kto słyszy słowo o królestwie niebios, ale go

nie  rozumie,  do  tego  przychodzi  Zły  i  porywa słowo,

które  zostało  zasiane  w  jego  sercu:  7 to  jest  to,  co

zasiano na drodze.

20] A to,  co zasiano na gruncie  skalistym,  to ten,  kto

słyszy słowo i natychmiast przyjmuje je z radością;

21] Lecz nie ma w nim korzeni,8 tylko na krótką chwilę;
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a gdy przychodzą ucisk (problemy) lub prześladowanie z

powodu słowa, natychmiast się potyka (upada).

22]  A  to,  co  zasiano  między  osty,  to  ten,  kto  słyszy

słowo, lecz troski tego świata i  zwodniczość bogactwa

zagłuszają słowo, i staje się ono bezowocne. 9

23] A to, co zasiano w dobrą ziemię, to ten,  kto słyszy

moje słowo i rozumie je, i wydaje owoc, i przynosi plon:

jedno  stokrotny,  inne  sześćdziesięciokrotny,  a  jeszcze

inne trzydziestokrotny.

24]  I  opowiedział  10 im  w  przypowieści  kolejne

podobieństwo, mówiąc: Królestwo niebios jest podobne

do  człowieka,  który  zasiał  dobre  nasienie  na  swoim

polu. 11

25] A gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel i zasiał

chwast pośród pszenicy, i odszedł.

26]  Gdy  zaś  źdźbła  pszenicy  wzeszły  i  wydały  owoc,

ukazał się także chwast.

27] I słudzy właściciela ziemi przyszli i  powiedzieli  mu:

Panie nasz, czyż nie zasiałeś dobrego nasienia na swoim

polu? Skąd więc pochodzi chwast?

28]  A  on  im  odpowiedział:  Nieprzyjaciel  to  uczynił.

Słudzy zapytali go: Czy chcesz, abyśmy poszli i wyrwali

go?
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29] Lecz on im powiedział: Czyż nie jest tak: gdybyście

zbierali  chwast,  wyrwalibyście  wraz  z  nim  także

pszenicę. 12

30] Pozwólcie  obojgu rosnąć razem aż do żniwa,  a  w

czasie żniwa 13 powiem żniwiarzom: Zbierzcie najpierw

chwast i zwiążcie 14 go w snopy, aby go spalić; pszenicę

zaś zbierzcie do moich spichlerzy.

31]  I  opowiedział  im  w  przypowieści  kolejne

podobieństwo, mówiąc: 

Królestwo  niebios  jest  podobne  do  ziarna  gorczycy,

które człowiek wziął i zasiał na swoim polu.

32] Jest ono najmniejsze ze wszystkich ziaren. Lecz gdy

rośnie, staje się większe od wszystkich ziół i przemienia

się w krzew (drzewo), tak że ptaki niebios 15 przylatują i

gnieżdżą się w jego gałęziach.

(ptaki: Mt 13,4.19 ; Ap 18,2; 19,17-18)

33] I opowiedział im w przypowieści: 

Królestwo  niebios  jest  podobne  do  zakwasu,  który

kobieta wzięła i  wmieszała do  trzech miar mąki,  16 aż

wszystko zostało zakwaszone.  17 (Mt 16,11-12; Łk 12,1;

1 Kor 5,6-8; Ga 5,9)

34]  Jezus  mówił  to  wszystko w przypowieściach i  bez

przypowieści (lub podobieństw) nie przemawiał do nich.
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35] Aby wypełniło się to, co zostało powiedziane przez

proroka  (Ps  78,2),  który  rzekł:  Otworzę  usta  moje  w

przypowieściach,  objawię  rzeczy  ukryte od  założenia

świata. 18

36] Potem Jezus opuścił tłum i wszedł do domu. A jego

uczniowie  podeszli  do  Niego  i  prosili:  Wyjaśnij  nam

przypowieść o chwaście i polu.

37] On odpowiedział i rzekł im: 19 Ten, który sieje dobre

nasienie, to Syn Człowieczy.

38] Pole to świat.  Dobre nasienie to dzieci królestwa,

lecz chwast to dzieci Złego. 20

39]  Nieprzyjaciel,  który  je  zasiał,  to  szatan; żniwo to

koniec tego wieku. Żniwiarze to aniołowie.

40] Dlatego, tak jak chwast jest zbierany i spalany, tak

będzie na końcu tego wieku.

41] Syn Człowieczy pośle swoich aniołów, a oni zbiorą z

Jego  królestwa 21 wszystkich,  którzy  powodują

zgorszenie  (potykanie  się),  oraz  wszystkich  sprawców

zła (niesprawiedliwości, niegodziwości). 22

(1 Kor 15,23-25)

42] I  (aniołowie)  wrzucą ich  do pieca ognistego;  tam

będzie płacz i zgrzytanie zębów. 23

43]  Wtedy  sprawiedliwi  będą  jaśnieć  jak  słońce  w
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królestwie ich Ojca. (Prz 4,18; Dn 12,3).

Kto ma uszy do słuchania, niech słucha! 24

44]  Znowu królestwo niebios jest podobne do skarbu

ukrytego  w  polu,  który  człowiek  znalazł  i  ukrył,  a  z

radości nad nim poszedł,  sprzedał wszystko, co miał,  i

kupił to pole.

45]  Znowu  królestwo  jest  podobne  do  kupca,  który

szukał  pięknych  pereł.  46]  A  gdy  znalazł  jedną

drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i

kupił ją. 25

47]  I  znowu królestwo niebios  jest  podobne do sieci

rybackiej, która  została  zarzucona  w  morze  i  złowiła

niektóre ryby wszelkiego rodzaju.

48] A gdy była pełna,  wyciągnęli  ją na brzeg;  usiedli  i

rozdzielili.  Dobre  (ryby)  wrzucili  do  naczyń,  a  złe

odrzucili. (Mt 25,32-46)

49]  Tak  będzie  na  końcu  wieku  (świata).  Aniołowie

wyjdą i oddzielą złych spośród sprawiedliwych. 26

50]  I  (aniołowie)  wrzucą  ich  do  pieca  ognistego.  Tam

będzie płacz i zgrzytanie zębów. 27
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51] A Jezus rzekł do nich:

Czy zrozumieliście to wszystko?

Oni odpowiedzieli Mu: Tak, Panie nasz. 28

52] Rzekł im: Dlatego  każdy skryba,  29 który jest także

uczniem  (zdyscyplinowanym  naśladowcą)  królestwa

niebios, jest podobny do gospodarza, który wydobywa

ze swego skarbca rzeczy nowe i stare.

53]  A  gdy  Jezus  zakończył  te  przypowieści,  odszedł

stamtąd.

54] Przybył do swego miasta (Nazaret) i nauczał ich w

ich synagogach, tak że się dziwili i mówili: Skąd ten ma

taką mądrość i cuda?

55]  Czyż  nie  jest  to  syn  cieśli?  Czy  jego  matka  nie

nazywa się Maria? A jego bracia Jakub, Jozes, Szymon i

Juda?  30 56] I  czy jego siostry nie są wśród nas? Skąd

więc ma to wszystko?

57] I byli zgorszeni z Jego powodu. Lecz Jezus rzekł do

nich:  Żaden  prorok  nie  jest  znieważany  (pogardzany),

chyba że w swoim rodzinnym mieście i w swoim domu.

58] I nie czynił tam wielu cudów z powodu ich niewiary.
31

 Jesus4you.ch  -  Ewangelia królestwa niebios według Mateusza  - S. 8



Przypisy do rozdziału 13

1] Wers 1: Tego samego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł

nad brzegiem jeziora.

Jeśli  większość  wydarzeń  opisanych  w  rozdziale  12
miała  miejsce  tego  samego  dnia,  był  to  długi  i
intensywny dzień.  Jezus  uzdrawia  człowieka  z  uschłą
ręką  w  synagodze,  musi  uciec  przed  spiskiem
morderczym  faryzeuszy,  uzdrawia  wszystkich,  którzy
zostali  do  Niego  przyprowadzeni,  szczególnie
opętanego ślepo-głucho-niemego,  zostaje  oskarżony o
czynienie  tego przez Belzebuba,  Jego własna rodzina
próbuje  Mu  przeszkodzić.  Tłum  ludzi  podąża  za  Nim
najpierw  z  synagogi  do  domu,  a  potem  z  domu  nad
brzeg jeziora, jednak Jezus dostrzega powierzchowność
tłumu.  Nie  zrozumieli  oni  słowa  o  królestwie  niebios.
Musimy  zadać  sobie  pytanie,  jakiej  reakcji  Jezus
oczekiwał od ludzi, co powinni byli zrobić?
Być  może  odkryjemy  to  w  trakcie  tego  ważnego
rozdziału, który dotyczy zrozumienia sercem.
Panie Jezu, otwórz nasze serce i rozum, nasze oczy i
uszy, abyśmy słyszeli, widzieli, rozpoznawali, rozumieli i
byli posłuszni.
Następuje  dłuższe  kazanie  w  przypowieściach
wygłoszone z łodzi.
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Przypisy do rozdziału 13

2] Wers 11: Wam dano poznać tajemnicę królestwa niebios,

ale im nie dano.

Czym jest tajemnica królestwa niebios?
Czy potrafisz odpowiedzieć? Może odkryjemy to w tej
przypowieści o czterorakim gruncie. 

3]Wers 12:  A temu,  kto  nie  ma,  nawet  to,  co ma,  będzie

odebrane.

Żydzi odrzucili Jezusa jako swojego Króla i Mesjasza.
Mieli  Go  wśród siebie,  lecz  On i  królestwo  zostali  im
odebrani.  Do  dziś  nie  mają  pojęcia  o  rzeczywistości
królestwa  Bożego,  dopiero  gdy  nawrócą  się  do
Mesjasza Jezusa.

4] Wersety  13-15:  Dlatego  mówię  do  nich  w

przypowieściach, ponieważ ci,  którzy widzą, nie widzą, a ci,

którzy słyszą, nie słyszą i nie rozumieją.

Jezus widział, że tłum nie starał się zrozumieć, co Bóg
chciał  im powiedzieć przez Jezusa (Mesjasza). To, że
mówił  w  przypowieściach,  których  tym  bardziej  nie
rozumieli,  dawało im jednak możliwość uświadomienia
sobie,  że  nie  rozumieją,  a  gdyby  byli  poszukującymi,
szukaliby.  Łatwo  zapadające  w  pamięć  historie
przypowieści mogły pozostać w ich pamięci i sercach, i
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Przypisy do rozdziału 13

być może zostać zrozumiałe później.  Było to zatem w
istocie  „przemykanie”  ziarna  słowa  w  formie
zapadających w pamięć przypowieści do ich serc, aby
mogło zostać zrozumiane później.

5] Wers 15:  Bo serce tego ludu stało się zatwardziałe, a

uszami  są  ociężali  w  słuchaniu,  i  oczy  swoje  zamknęli

(przytępili),  tak  że  nie  mogą  widzieć  oczami  ani  słyszeć

uszami,  aby  zrozumieli  sercem  i  nawrócili  się,  abym  ich

uzdrowił.

Jezusowi chodzi o serce ludzi. Tylko jeden z czterech
stanów  serca  (gleba  serca)  może  wydać  owoc,  to
znaczy,  tam  boskie  nasienie  Słowa  może  wzrastać.
Gdybyśmy  zrozumieli  sercem,  nawrócilibyśmy  się,  a
Jezus  mógłby  nas  uzdrowić.  Lecz  serca  ludzi  są
zatwardziałe, nieczułe, niezdolne do przyjęcia.
W Ewangelii Marka 4,13 Jezus mówi uczniom, że jeśli
nie  rozumieją  tej  przypowieści,  nie  zrozumieją  też
innych.
Zatem ważne  jest,  aby  zrozumieć,  że  nasze  serce
musi zostać naprawione, abyśmy mogli zrozumieć i
wydawać owoc.
Czy to jest tajemnica królestwa niebios?
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Przypisy do rozdziału 13

6] Wers 18: Grecki tekst ma „siewca” zamiast „nasienie”.
Jezus nazywa to tutaj przypowieścią o nasieniu, ale w
rzeczywistości  jest  to  także  przypowieść  o
czterorakim  polu,  czyli  sercu. Nasienie  (Ewangelia
królestwa) jest zawsze takie samo, lecz gleba serca nie.
A siewca nie jest tu w centrum uwagi. Istotne jest, czy
twoje serce jest  właściwe, aby przyjąć potężne boskie
nasienie i wydać owoc.

7] Wers 19: Każdy, kto słyszy słowo o królestwie niebios, lecz

go  nie  rozumie, do  tego  przychodzi  Zły  i  porywa  słowo

zasiane w jego sercu: to jest to, co zasiano na drodze.

Tutaj Jezus wyraźnie pokazuje, że glebą jest nasze
serce. Już w rozdziale 12 i wcześniej Jezus wielokrotnie
mówił o sercu. W Ewangelii Marka 4,13 Jezus mówi o tej
przypowieści: Jeśli nie rozumiecie tej przypowieści, jak
zrozumiecie wszystkie inne przypowieści?
Zrozumienie  tej  przypowieści  jest  zatem  niezwykle
ważne.  Musisz  uświadomić  sobie,  że  stan twojego
serca decyduje o tym, czy boskie nasienie w tobie
pozostanie i czy możesz wydać owoc.
Już  w wersie  15  czytaliśmy u  Izajasza,  że  z  powodu
zatwardziałego serca nie rozumiemy.
Podkreśla się: Czy rozumiemy sercem?
Czy  to  zrozumienie  królestwa  niebios  jest  głęboko
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Przypisy do rozdziału 13

zakorzenione w naszym sercu?
Jak serce staje się zatwardziałe: Im dłużej tkwimy w
grzechu i światowości, pozwalając, by kłamstwa mediów
spływały na nas, tym bardziej  nasze serce twardnieje.
Aby  zmiękczyć  zatwardziałe  serce,  musisz  radykalnie
odwrócić  się  od  nawykowych  grzechów,  uzależnień,
światowości  i  mediów  (telewizja,  czasopisma).  Media
społecznościowe  jak  YouTube,  TikTok,  X,  sztuczna
inteligencja  należy  używać  bardzo  krytycznie  i
zdyscyplinowanie  (by  dotrzeć  do  innych  lub  wyłowić
konkretne  informacje  z  morza  kłamstw).  Musisz  też
ostrożnie obchodzić się z AI (tzw. sztuczną inteligencją);
te programy mogą być użyteczne, dostarczając dobrych
tłumaczeń,  informacji  i  wiedzy,  ale  są  częściowo
zaprogramowane  w  sposób  pochlebny,  tak  że
przyjemnie się z nimi rozmawia, chętnie pozostawią cię
w  błędzie  lub  potwierdzą  twoje  pomyłki,  chyba  że
krytykujesz mainstreamowe opinie.
Jak zmiękczyć zatwardziałe serce?
Zamiast spędzać większość czasu w chaosie opinii tych
mediów,  powinieneś  intensywnie  zacząć  studiować
Słowo  Boże,  do  czego  ta  Biblia  jest  doskonale
przygotowana,  i  szukać  Boga  w  modlitwie,  przede
wszystkim wcześnie rano.
Musisz  całkowicie  zmienić  priorytety.  Jeśli  tego  nie
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zrobisz,  nie  masz  szansy,  by  zmiękczyć  swoje
zatwardziałe, niewierzące serce.
Aby uzyskać zrozumienie, proś Boga z jednej strony o
mądrość, a z drugiej nie unikniesz dokładnego czytania
Słowa  Bożego,  połączonego  z  modlitwą  i  medytacją
(rozmyślaniem w sercu i zapisywaniem obrazów Boskiej
Prawdy w swoim sercu).  Musisz  zerwać  z  wszystkimi
nawykowymi grzechami i uzależnieniami.
Temu,  komu  nasienie  Ewangelii  zostaje  wyrwane  z
serca  przez  wroga,  dano  do  serca  zbawienie  i  życie
wieczne,  a  on  pozwolił,  by  szatan  to  pożarł,  i
przepadnie,  jeśli  nie  przyjmie go ponownie do serca i
tym razem nie będzie strzegł. Jakże to tragiczne.

8] Wers 20 i 21:  Ten, który słyszy słowo i natychmiast
przyjmuje  je  z  radością;  21]  Lecz  nie  ma  w  nim
korzeni, tylko na krótką chwilę; a gdy przychodzi ucisk
(problemy) lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz
się potyka (upada).
Kto przyjmuje prawdę Ewangelii królestwa Bożego tylko
powierzchownie,  z  początkową radością,  ale  nie  stara
się codziennie, by to boskie nasienie mocno i głęboko
zapuściło  korzenie  w  jego  sercu,  ten  ma  kamienne
serce. Boskie życie usycha. Zbawienie duszy nie jest w
tym przypadku zagwarantowane – obrazowo można to
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tak interpretować. Nowe Przymierze jasno pokazuje, że
nasze  kamienne  serce  zostaje  zastąpione  miękkim,
cielesnym sercem.  Ezechiel  36,26:  I  dam wam nowe
serce i  nowego ducha tchnę w wasze wnętrze; usunę
serce  kamienne  z  waszego  ciała  i  dam  wam  serce
cielesne; 27 tak, tchnę mojego Ducha w wasze wnętrze i
sprawię,  że  będziecie  chodzić  w  moich  ustawach,
przestrzegać moich praw i je wypełniać.
Czym jest miękkie, cielesne serce?
Miękkie serce to serce, które słyszy łagodny głos Ducha
Świętego i sumienia, szybko poddaje się i jest posłuszne
wezwaniom  Ducha  Świętego.  To  serce,  które  szuka,
kocha, rozpoznaje,  rozumie boskie sprawy, oddaje się
Bogu,  podporządkowuje  się  i  jest  Mu posłuszne.  Jest
niepodzielne, nie rozdwojone, nie dwulicowe. Bóg może
coraz bardziej polegać na ludziach z miękkim sercem,
że rozpoznają i wypełniają Jego wolę.
Jeśli masz wrażenie, że nie masz korzeni i wierzysz oraz
rozumiesz tylko powierzchownie, proś teraz Jezusa, by
dał  ci  cielesne  serce,  i  zrób  swoją  część,  codziennie
poważnie  szukając  Pana  w  Jego  Słowie  Biblii,  w
modlitwie i we wspólnocie.

9] Wers 22: A to, co zasiano wśród cierni: To ten, który słyszy

słowo,  lecz  troski  tego  świata  i  zwodniczość  bogactwa
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zagłuszają słowo, i staje się ono bezowocne.

Musimy  wszystkie  nasze  troski  złożyć  na  Boga,  jak
mówią  Paweł  i  Piotr.  Filipian  4,6-7:  O  nic  się  nie
martwcie, ale we wszystkim przez modlitwę i błaganie z
dziękczynieniem przedstawiajcie wasze prośby Bogu.
7 A pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, będzie
strzegł  waszych  serc  i  waszych  myśli  w  Chrystusie
Jezusie.
Gdy myśli naszego serca są strzeżone w Chrystusie, to
jest dobra gleba, która wydaje owoc, i musimy składać
troski i prośby na Boga tak długo i często, aż osiągniemy
pokój.
1 Piotra 5,5b-7: Bóg bowiem sprzeciwia się pysznym, a
pokornym daje łaskę. 6 Uniżcie się więc pod potężną
rękę Boga, aby was wywyższył w swoim czasie. 
7  Wszystkie  wasze  troski  złóżcie  na  Niego,  bo  On
troszczy się o was.

Zwodniczość  bogactwa: Niestety,  szybko
zapominamy, gdy nam się powodzi,  co jest  naprawdę
ważne i  ma priorytet:  Bóg, wola Boża i  Jego plan dla
nas. Jesteśmy tu, by ukazywać królestwo Boże w nas i
przez nas je  ustanawiać,  a nie  by  prowadzić  życie w
próżności przyjemności i bogactwa. Bóg chce, aby nam
się powodziło, ale chodzi o to, byśmy byli przemienieni
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w charakterze i żyli w bliskiej wspólnocie z Bogiem. On
chce  nas  błogosławić  i  dawać  pomyślność,  abyśmy
mogli  pomagać  innym  i  wspierać  dobro,  szerzenie
Ewangelii  i  Słowa  Bożego.  Dlatego  ważne  jest,  by
dawać  tam,  gdzie  nie  możemy  oczekiwać  zwrotu.
Dawanie może nas uchronić przed zwiedzeniem przez
bogactwo.

10] Wers 24:  I opowiedział  im w przypowieści kolejne

podobieństwo.

„Opowiedział  podobieństwo”  ma  ten  sam  rdzeń
słowotwórczy co przypowieść. Obrazowa opowieść. Te
przypowieści  pobudzają  wyobraźnię,  dzięki  czemu
możemy przemienić nasze serce, które myśli obrazami.
Jak wynika z Ewangelii Marka, Łukasza i późniejszego
wersu 34,  Jezus opowiada te  przypowieści  tłumom, a
dopiero  później  objaśnia  ich  znaczenie  uczniom,
ponieważ oni również nie rozumieli. Wyjaśnienie zostało
tutaj przez Mateusza uprzedzone, aby przypowieść od
razu zyskała swoje znaczenie.

11] Wers 24-30: Królestwo niebios jest jak człowiek, który

zasiał dobre nasienie na swoim polu.

Jezus bardzo szczegółowo wyjaśnia tę przypowieść w
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wersach 37-43.
W  tej  przypowieści  dobre  nasienie  to  ludzie,  którzy
przyjęli słowo w czystym sercu i wydają owoc, a chwast
to  ludzie,  którzy  są  kontrolowani  przez  szatana,
ponieważ nie strzegą swojego serca i nie przyjęli Słowa
Bożego,  i  którzy  zostali  rozsiani  w  naszym
społeczeństwie.  Jezus  nazywa  ich  dziećmi  Złego  (w.
38). Pole to tutaj świat.

12] Wers  24-30:  Chwast  to  rodzaj  kąkolu,
trudny do odróżnienia od pszenicy. Dopiero gdy
owoce dojrzeją,  można  łatwo  rozpoznać  trujący
kąkol po czarnych ziarnach i celowo go wyrwać.

13] Wers 30: Pozwólcie, by oba rosły razem aż do żniwa, a w

czasie żniwa powiem żniwiarzom: Zbierzcie najpierw chwast i

zwiążcie go w snopy, aby go spalić; ale pszenicę zbierzcie do

moich spichlerzy.

Koniec  tego  wieku  to  żniwo.  Dobry  nasienie  jest
zbierany  do  spichlerzy,  a  mianowicie  przez
pochwycenie.  Zamiast  kłócić  się  i  przyjmować  zbyt
upartą  postawę  lub  opinię,  czy  pochwycenie  nastąpi
przed,  w  trakcie,  czy  pod  koniec  tak  zwanego  czasu
ucisku,  powinniśmy  rozważyć  obraz  żniwa.  W
przeszłości  żniwo  zwykle  zbierano  w  następujący
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sposób: pierwociny, wstępny zbiór wcześnie dojrzałych
owoców,  główne  żniwo  i  pokłosie.  Dlatego
prawdopodobnie  pochwycenie  odbędzie  się  w  ten
sposób, co dobrze pasuje do różnych aspektów, które
doprowadziły do różnych opinii.

14] Wers  30: Zbierzcie  najpierw  chwast  i  zwiążcie  go  w

snopy, aby go spalić;

Powinniśmy  poważnie  zadać  sobie  pytanie,  jak  w
praktyce wygląda to zbieranie chwastu. Żyjemy dziś w
czasach  ostatecznych,  a  ten  proces  już  dawno  się
rozpoczął.  Słowo  „zwiążcie w  snopy”  daje  dobrą
wskazówkę, jak odbywa się zbieranie chwastu. Ludzie
są  grupowani  w  związkach,  tajnych  bractwach  i
stowarzyszeniach,  a  także  w  przestępczych,
antychrześcijańskich  organizacjach  pozarządowych,
takich  jak  ONZ,  WEF,  masoneria.  Ale  także  w
chrześcijańskich denominacjach, które od dawna zostały
przeniknięte  przez  świat,  błędne  nauki,  tolerancję
grzechu  i  porzucenie  Słowa  Bożego,  chwast  jest
zbierany.  Dlatego  rozlega  się  wezwanie:  Wyjdźcie
spośród  nich,  wyjdźcie  od  niej.  2  Kor.  6,14-18  i  Obj.
18,4.  Musimy  opuścić  wszystkie  grupy,  organizacje,
denominacje i kościoły, gdzie gromadzi się chwast.
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15] Wers 31 i 32: Królestwo niebios jest podobne do ziarna

gorczycy, które człowiek wziął i zasiał na swoim polu. Jest ono

najmniejsze  ze  wszystkich  nasion.  Ale  gdy  rośnie,  staje  się

większe od wszystkich ziół i staje się krzewem (drzewem), tak

że ptaki niebios przylatują i gnieżdżą się w jego gałęziach.

(Mt 13,4.19; Obj. 18,2; 19,17-18).
Tutaj  Jezus  wskazuje,  że  gdy  królestwo  Boże
rozprzestrzenia  się  w  społeczeństwie,  może  wzrastać
tak mocno,  że przewyższa inne zioła (religie,  filozofie,
kultury).  Gałęzie  to  organizacje  i  kościoły  w
chrześcijańskim społeczeństwie. Stają się one punktem
przyciągania dla ptaków niebios, które są terytorialnymi
demonami  lub  upadłymi  aniołami.  Duchy  pod  niebem
według Ef 6,12. Jezus w pierwszej przypowieści zrównał
ptaki z Złym: Mt 13,4.19; por. także: Obj. 18,2; 19,17-18.
Widać to wyraźnie w silnie zdemonizowanym Watykanie,
gdzie  znajduje  się  tron  z  wężem  za  nim  i  budynek
konferencyjny  w  kształcie  głowy  kobry,  obok  wielu
innych  obrzydliwości,  bałwochwalstwa  i  okultyzmu.
Watykan i  wiele wielkich kościołów dziś mają niewiele
wspólnego z rzeczywistością królestwa niebios.
Zadziwiające  jest,  że  Jezus  przewidział  wszystkie  te
wydarzenia i ostrzegł nas z wyprzedzeniem. Jasne jest
również, że ten, kto nie rozumie i  nie bierze do serca
pierwszej  przypowieści  o  czterorakiej  glebie  serca,
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odnosi  z  innych  przypowieści  niewielką  osobistą
korzyść.

16] Wers 33: Trzy miary = ok. 15 kg (4–6 kg na miarę;
se’ah/sāīn  hebr./aram.).  To  ogromna  ilość,
wystarczająca dla około 70–100 osób.
W  1  Moj  18,6  Abraham  mówi  Sarze,  by  szybko
przygotowała  chleb  z  trzech  miar  pszenicy  z  okazji
odwiedzin Pana i aniołów (trzech mężczyzn). Uczta dla
PANA, Króla. Abraham miał wielu sług i szkolił prywatną
armię. (1 Moj 14,14).

17] Wers 33: Królestwo niebios jest podobne do zakwasu,

który  kobieta  wzięła  i  wmieszała  w  trzy  miary  mąki,  aż

wszystko zostało zakwaszone. 

(Mt 16,11-12; Łk 12,1; 1 Kor 5,6-8; Ga 5,9)

Zakwas,  czyli  drożdże,  jest  zarówno  w  Starym,  jak  i
Nowym Testamencie negatywnym symbolem. Podczas
wyjścia  z  Egiptu  przaśny  chleb  przygotowano  w
pośpiechu.  (Wj  12,34.39)  Jest  to  obraz  Chrystusa,
podobnie  jak  baranek  paschalny.  Symbolizuje  też
pilność,  posłuszeństwo  i  zależność  od  Boga.  Jezus
potwierdza w J 5,39, że Pisma świadczą o Nim. Byłoby
zupełnie  niekonsekwentne,  gdyby  Jezus  użył  tutaj
zakwasu  jako  pozytywnego  obrazu.  Jezus  jest  tutaj
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mąką  na  przaśny  chleb,  który  powinien  być  pieczony
bez zakwasu, z oliwą zamiast zakwasu. Kpł 2,1-7.
Przaśny  chleb  piecze  się  z  oliwą  zamiast  zakwasu
(mąka, woda, oliwa, sól to podstawowe składniki). Oliwa
jest  obrazem  Ducha  Świętego.  Ekklesia,  Ciało
Chrystusa, to Chrystus jako mąka zmieszana z Duchem
Świętym i  Słowem (wodą) w prawdziwych wierzących.
Zastąpienie  oliwy  zakwasem  oznacza  w  obrazie
zastąpienie  Ducha  Świętego  inną  siłą  (fermentacją).
Taki  jest  stan  większości  chrześcijaństwa.  Judasz
ostrzegał przed tym, Jud 19.
Zakwas  był  wówczas  używany,  ale  fermentacja  była
również  uznawana  za  proces,  który  może  szybko
zepsuć i zniszczyć dużą ilość mąki, zwłaszcza w upale.
Fermentacja  wywołuje  organiczną  przemianę. Dziś,
dzięki  chłodzeniu i  szczelnym pojemnikom, łatwiej  jest
przechowywać zakwas lub używać drożdży, a przaśny
chleb wyszedł  z mody. Na końcu Ewangelii  Mateusza
dołączę prosty i szybki przepis na przaśny chleb. Dzięki
temu można przygotować chleb na Wieczerzę Pańską, a
także jako alternatywę, i podczas jedzenia przypominać
sobie tę przypowieść i jej znaczenie.
Zakwas jest obrazem:
Zakwasu faryzeuszy: (Mt 16,6-8; Łk 12,1) Ich obłudy i
nauki,  skupionej  na  przestrzeganiu  zewnętrznych
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rytuałów  i  tradycji  ludzkich,  podczas  gdy  odrzucają
Jezusa, Mesjasza.
Zakwasu  saduceuszy:  Niewiary,  odrzucenia
zmartwychwstania, materializmu.
Zakwasu w 1 Kor 5,6-8: Złości, grzechu, nieczystości.
Zakwasu w Ga 5,9: Legalizmu zamiast łaski w Duchu.

Ekklesia Chrystusa powinien być przaśnym ciałem.
1 Kor  5,6:  Czy nie  wiecie,  że odrobina zakwasu cały
zaczyn zakwasza?
7 Dlatego wymiećcie stary zakwas, abyście byli nowym
ciastem,  skoro  jesteście  przaśni!  Gdyż  nasz  baranek
paschalny został za nas złożony w ofierze: Chrystus. 8
Świętujmy  więc  nie  ze  starym  zakwasem  ani  z
zakwasem  złości  i  niegodziwości,  lecz  z  przaśnikami
szczerości i prawdy.

Kobieta  oznacza Kościół Katolicki, który uformował się
w VI  wieku,  a  także  inne kościoły,  które  rozwijały  się
podobnie.  Wprowadził  on  pogańskie,  babilońskie
elementy,  bałwochwalstwo,  rytuały,  rozbudowany
system kleru, celibat, bajki, które zmieszał z wiarą, i to
zakwasiło całe ciało, organicznie je zmieniając. Przy tym
autorytet  Ducha Świętego  został  wyparty  i  zastąpiony
ludzkim, ziemskim autorytetem. To wszystko nie ma już
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nic  wspólnego z  rzeczywistością  królestwa niebios.  W
tych  kościołach  jest  wciąż  wielu  prawdziwych
chrześcijan,  ale  od  dawna  rozlega  się  wezwanie:
Wyjdźcie,  mój  ludu,  spośród  niej,  abyście  nie  mieli
udziału w jej grzechach. Zobacz także godne polecenia
przypisy Witness Lee do tych przypowieści w Przekład
Odzyskiwania (Recovery Version).
https://bibleread.online/
Trzy  miary  mąki  to  przesadnie  duża  ilość  na  jeden
wypiek.  W ten  sposób chrześcijaństwo  w Europie,  od
czasów Konstantyna i powstania Kościoła Katolickiego,
przeniknęło społeczeństwo. Dziś ludzie światowi często
nazywają siebie chrześcijanami kulturowymi. Przyjmują
moralno-etyczne  wartości,  nie  pielęgnując  osobistej
wiary  ani  relacji  z  Jezusem  i  Bogiem  ani  ich  nie
wyznając.

18] Wersety 34 i 35: Objawię rzeczy, które były ukryte od

założenia świata.

We wszystkich dotychczasowych przypowieściach Jezus
używał  różnych  aspektów  organicznego  wzrostu,  aby
opisać istotną naturę, charakterystykę i sposób działania
królestwa Bożego na ziemi,  które Mateusz najczęściej
nazywa królestwem niebios.  Dowiadujemy się tutaj  po
raz pierwszy o wyraźnie wypowiedzianych tajemnicach
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Bożego planu dla ziemi i ludzi. Nie zostało to wcześniej
w pełni  objawione nawet  prorokom, takim jak  Izajasz,
Eliasz  czy  Mojżesz,  choć  w  Pismach,  zwłaszcza  w
Psalmach, znajduje się wiele wskazówek na ten temat.
Istotą  królestwa  niebios  jest  wzrost  życia  Bożego,
nasienia  życia  Bożego  w  nas  przez Ducha  Świętego,
jako  Ciało  Chrystusa.  To  boskie  życie  rozwija  się  w
czystym  sercu. Królestwo  niebios  jest  duchowo
organiczne,  to  znaczy  żywe,  składa  się  z  boskiego
życia, nie jest ziemską, zewnętrzną władzą polityczną.
Ma  jednak  wywierać  dominujący  wpływ  na
społeczeństwo,  gdy  coraz  więcej  ludzi  zostają
przemienionych  przez  to  życie,  a  także  coraz  więcej
osób  na  obrzeżach  są  dotykanych  tym  boskim,
etycznym sposobem życia. Wielkim błogosławieństwem
dla  kraju  jest  obecność  bogobojnego  człowieka  w
rządzie. Jednak tacy ludzie często są mordowani przez
synów szatana.
W przypowieści o nasieniu (o czterorakim polu) Jezus
jako żywe Słowo jest  nasieniem,  które  zasiewa się  w
naszym sercu.
W przypowieści o chwaście i polu Jezus jest siewcą, a
my, posłuszni, jesteśmy dobrym nasieniem na świecie.
Chwast  to  fałszywi  chrześcijanie  w  świecie  i  w
kościołach oraz źli ludzie światowi.
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W przypowieści  o  ziarnie  gorczycy  nasienie  pokazuje
potencjał  szybkiego wzrostu.  Dzieci  królestwa i  Słowo
Boże  mają  wpływ  zmieniający  społeczeństwo.  Taka
kultura  rozwija  się  i  rośnie  tak  mocno,  że  staje  się
punktem przyciągania dla duchów pod niebem. W erze
łaski i cierpliwości Boga zło również może się rozwijać,
ponieważ  Bóg  cierpliwie  działa  przez  nas,  aby
doprowadzić ludzi do nawrócenia. Jednak wielu wciąż i
wciąż odrzuca nawrócenie.
W przypowieści o zakwasie kobiety z zakwasem Jezus
pokazuje,  jak  przez  zmieszanie  z  pogańskimi
elementami,  bałwochwalstwem,  błędnymi  naukami,
bajkami i religijnym systemem kleru z naukami królestwa
następuje zakwaszenie chrześcijaństwa, co organicznie
zmienia  jego  pierwotny  czysty  charakter,  zastępuje
Ducha  Świętego  i  w  ten  sposób  nie  odzwierciedla
rzeczywistości królestwa Bożego, lecz jest zewnętrznym
przejawem mieszaniny.

19] Wersety 37-43: Na szczęście Jezus bardzo jasno i
wyraźnie wyjaśnia tutaj przypowieść o chwaście. Daje to
głęboki wgląd w rozwój społeczeństwa aż do końca tego
wieku.  Nie jest  naszym zadaniem usuwanie ze świata
tych,  którzy  nie  są  posłuszni  Ewangelii,  bez  ryzyka
skrzywdzenia także „dobrych". Również aniołowie Boży
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jeszcze  tego  nie  robią;  Bóg  obecnie  pozwala  padać
deszczowi  na  bezbożnych  i  sprawiedliwych.  Jednak
Ekklesia przez modlitwę może wywołać natychmiastowy
sąd – i powinna to robić częściej. Zobacz Dz 12, gdzie
po  modlitwie  Ekklesii  morderca  apostołów  Herod
Agryppa wkrótce potem zostaje uderzony przez anioła,
zjedzony przez robaki i umiera.
Zasada Pana polega na tym, by pozwolić wszystkiemu
dojrzeć. Gdy wydajemy owoc, jesteśmy światłem i solą
ziemi, co oznacza, że powstrzymujemy zepsucie i zło na
świecie.  Jednak ludzie  mają  wolną wolę,  nie  możemy
zmusić ich do królestwa Bożego. Widzimy to dobrze w
tak  zwanym  społeczeństwie  zachodnim.  Dzięki
Reformacji  i  rozpowszechnieniu  Biblii  po  niemiecku,
angielsku  i  w  językach  europejskich  500  lat  temu,  w
Europie i  Ameryce zasiano niemal powszechnie dobre
nasienie,  ponieważ  Słowo  Boże  silnie  wpłynęło  i
przemieniło wielu ludzi. Ale dziś, w czasie odstępstwa,
widzimy,  że  wiele  chwastu  osiąga  dojrzałość.  Oba
dojrzewają do żniwa, także dzieci królestwa. Następuje
oddzielenie.

20] Wers 38:  Pole  to  świat.  Dobrym nasieniem są  dzieci

królestwa, ale chwastem są dzieci Złego.
Czy jesteś  dzieckiem królestwa,  czy  dzieckiem Złego,
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dzieckiem szatana? Dla Jezusa nie ma nic pośredniego.
Królestwo niebios to dobre nasienie, które jest zasiane w
naszym  sercu,  kiełkuje  i  wydaje  owoc,  tak  że  sami
stajemy  się  dobrym  nasieniem.  Pokazuje  to,  że
królestwo  Boże  jest  nasieniem  życia  Bożego,  które
otrzymujemy i które może wzrastać oraz wydawać owoc,
jeśli mamy miękkie, czyste serce i usuwamy wszystkie
przeszkody z naszego serca. Naszą odpowiedzialnością
jest uczynić nasze serce otwartym na Słowo Boże, Jego
moc i działanie Ducha Świętego, skupiając się na Bogu,
oddając  się  Mu i  pozwalając,  by  obrazy Jego prawdy
odnawiały nasze serce. Z drugiej strony, to także Boże
miłosierdzie i łaska, że otrzymujemy tyle zrozumienia, by
to czynić; Duch Święty działa, by przekonać nas i świat
o grzechu, sprawiedliwości i sądzie. (Jn 16,8-11).
Przez  Ducha  Świętego  otrzymujemy  boskie  życie  w
naszym duchu i stajemy się dziećmi królestwa.  Jest to
królestwo życia Bożego, natury Bożej, mocy, chwały i
świętości Bożej. To królestwo przychodzi jako nasienie
w nas i czyni nas nasieniem.
W przeciwieństwie do tego: kto nie ma Syna Bożego, nie
ma życia i pozostaje potencjalnym dzieckiem Złego.
Jezus w swoich mowach i przypowieściach wielokrotnie
pokazuje,  że  jest  wypełnieniem  Rdz  3,15:  Ustanowię
nieprzyjaźń między tobą (wężem) a niewiastą,  między
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twoim  nasieniem  a  jej  nasieniem:  Ono  zmiażdży  ci
głowę, a ty ukąsisz je w piętę.
Jezus  jest  nasieniem  niewiasty  i  zasiał  to  nasienie,
swoje  życie,  w  nas  przez  swoją  śmierć  i
zmartwychwstanie. Jn 12,24; 1 Kor 15,45: Ostatni Adam
przez  zmartwychwstanie  stał  się  Duchem,  który  daje
życie.

21] Wers 41:  Syn Człowieczy pośle swoich aniołów, a oni

zbiorą z Jego królestwa wszystkich tych, ...

Tutaj  Jezus  nazywa  królestwo  Syna  Człowieczego,
swoim  królestwem,  a  w  wersie  43  królestwem  Ojca.
Teraz,  w  erze  Ekklesii,  jest  to  królestwo  Syna
Człowieczego,  a  w Tysiącletnim Królestwie  będzie  to
królestwo Ojca. Paweł opisuje ten przejściowy proces
bardzo  przejmująco  w  1  Kor  15,23-25:  Najpierw  jako
pierwociny  Chrystus;  potem  ci,  którzy  należą  do
Chrystusa, przy Jego powtórnym przyjściu; 24 następnie
koniec,  gdy  przekaże  królestwo  Bogu  Ojcu,  po
zniszczeniu wszelkiej zwierzchności, władzy i mocy.
25  Musi  bowiem  królować,  aż  położy  wszystkich
wrogów pod swoje stopy.
Naszym  zadaniem  jako  synów  królestwa  jest,  w
autorytecie  Ducha  Świętego,  podporządkować
wszystkich wrogów pod stopy Króla Jezusa. Więcej na
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ten temat w książce:
Największy  koszmar  szatana:  Ekklesia,  wykonawcze
zgromadzenie Mesjasza Króla Jezusa.

22] Wers 41:  Syn Człowieczy  pośle  swoich aniołów,  a oni

zbiorą  z  królestwa  wszystkich  tych,  którzy  powodują

zgorszenie  (potykanie  się)  i  wszystkich  sprawców  zła

(niesprawiedliwości, niegodziwości).

Jezus mówi tutaj, że aniołowie zbiorą nasienie szatana z
królestwa.  Wskazuje to,  że sąd zaczyna się od domu
Bożego,  w  postaci  tego  oddzielenia.  Święte,
bezgrzeszne boskie życie w mocy Ducha Świętego jest
rzeczywistością królestwa Bożego.  To życie musi  stać
się naszym życiem i nami rządzić. Chrześcijanie, którzy
nie przestają prowadzić innych do upadku przez błędne
nauki  lub  tolerowany  grzech,  oraz  ci,  którzy  trwają  w
niegodziwości,  zostaną  oddzieleni,  związani.  To
oddzielenie dokonuje się dzisiaj. Musimy opuścić grupy,
w  których  zauważamy,  że  gromadzą  się  dzieci
niegodziwości.
Królestwo  może  tu  również  odnosić  się  do
ogólnoświatowego zakresu wpływu królestwa, ponieważ
niegodziwość jest coraz bardziej skupiana w szatańskich
organizacjach i rządach na świecie.
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23] Wers 42: Aniołowie wrzucą ich do pieca ognistego; tam

będzie płacz i zgrzytanie zębów.

Jezus często bardzo wyraźnie ostrzega przed piekłem,
czyli  jeziorem ognistym lub  piecem  ognistym.  Płacz  i
zgrzytanie zębów opisują, jak straszne jest znalezienie
się tam. Wieczny ból, wieczny żal za podjęciem w życiu
złych decyzji, za ustalaniem niewłaściwych priorytetów i
zmarnowaniem wieczności  chwały  w  Bożej  obecności
na  rzecz  krótkotrwałej  przyjemności,  marności,
przemijalności,  samowoli,  władzy  i  niegodziwości,  by
ostatecznie pozostać na zawsze oddzielonym od Boga.
Dlaczego chcesz dostać się do nieba,  gdzie chodzi  o
Boga Króla, jeśli teraz nie interesujesz się Bogiem, nie
pragniesz bliskiej relacji z Bogiem?

24]  Wers 43: Wtedy sprawiedliwi zajaśnieją jak słońce w

królestwie  ich  Ojca. (Prz  4,18;  Dan 12,3).  Kto  ma uszy  do

słuchania, niech słucha!

Jezus z pewnością dobrze znał Przypowieści Salomona.
Jak  bardzo  pasują  Przypowieści  4,13-27  do  tego
rozdziału o sercu:
13 Trzymaj się mocno nauki, nie puszczaj jej; strzeż jej,
bo ona jest twoim życiem!
14  Nie  wchodź  na  ścieżkę  bezbożnych  i  nie  stawiaj
kroku na drodze złych;

Jesus4you.ch  -  Ewangelia królestwa niebios według Mateusza  - S. 31



Przypisy do rozdziału 13

15 unikaj jej, nie przechodź po niej, omijaj ją i idź dalej!
16  Bo  oni  nie  zasną,  jeśli  nie  uczynią  zła;  sen  ich
odbiega, jeśli nikogo nie doprowadzą do upadku.
17 Jedzą bowiem chleb bezprawia i piją wino przemocy.
18  Ale  ścieżka  sprawiedliwych  jest  jak  blask
jutrzenki,  który coraz jaśniej  świeci  aż do pełnego
dnia.
19 Droga bezbożnych to gęsta ciemność; nie wiedzą, o
co się potykają.
20 Synu mój, zważaj na moje słowa, nakłoń ucho do
moich mów!
21 Niech nie oddalają się od twoich oczu, zachowaj
je w głębi twego serca!
22  Są  one  bowiem  życiem  dla  tych,  którzy  je
znajdują, i zdrowiem dla całego ich ciała.
23 Ponad wszystko strzeż swego serca, bo z niego
tryska życie.
24 Usuń od siebie fałsz ust i przewrotne mowy trzymaj z
dala od siebie!
25  Niech  twoje  oczy  patrzą  prosto  przed  siebie,  a
spojrzenia kieruj na to, co przed tobą!
26 Wyrównaj ścieżkę dla swojej stopy, a wszystkie twoje
drogi będą pewne;
27 nie zbaczaj ani na prawo, ani na lewo, trzymaj swoją
stopę z dala od zła!
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Daniel  12,3:  A  roztropni  będą  jaśnieć  jak  blask
firmamentu,  a  ci,  którzy  wielu  prowadzą  do
sprawiedliwości, jak gwiazdy na wieki wieczne.
(Cytaty z Biblii Gdańskiej)

25] Wersety  44-46:  Królestwo  niebios  jest  podobne  do

skarbu ukrytego w polu,  który  człowiek znalazł  i  ukrył,  a  z

radości nad nim poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił to

pole. 45] Królestwo jest też podobne do kupca, który szukał

pięknych  pereł.  46]  A  gdy  znalazł  jedną  drogocenną  perłę,

poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją.

Jezus  dwukrotnie  podkreśla  w  tych  krótkich
przypowieściach, że ten, kto znalazł królestwo niebios,
sprzedał wszystko, co miał, aby je zdobyć. Nie ma nic
cenniejszego  dla  człowieka  niż  znalezienie  królestwa
niebios, czyli wejście w rzeczywistość królestwa. Warto
dla tego stracić lub sprzedać wszystko inne.

26] Wersety 47-50:  Dobre (ryby) wrzucili  do naczyń, a  złe

odrzucili. 49] Tak będzie przy końcu wieku (świata). Aniołowie

wyjdą i oddzielą złych spośród sprawiedliwych.

Jezus w swoich mowach i przypowieściach wielokrotnie
rozdziela  złych  od  dobrych  lub  sprawiedliwych,
potomków  węża  od  dzieci  królestwa.  To  rozdzielność
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przenika całą Biblię. Toczy się walka między dobrem a
złem  o  TWOJE  SERCE.  Ten,  kto  tam  panuje,  tego
dzieckiem, tego nasieniem jesteś. Przy tym sprawiedliwi
lub dobrzy nie są (jeszcze) doskonali,  ale  wiedzą,  jak
bardzo potrzebują Zbawiciela, łaski i miłosierdzia, ufają
Bogu  i  kochają  Boga.  Samousprawiedliwiający
pielęgnują pychę, a to cecha szatana, i Bóg sprzeciwia
się pysznym, ale pokornym daje łaskę.

27] Wersety 42 i 50:  Jezus powtarza dwukrotnie: I wrzucą

ich do pieca ognistego. Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów.

To pokazuje powagę sprawy.  Chociaż Jezus nie głosi
nachalnie piekła, wiecznego potępienia, ostrzega przed
nim wielokrotnie bardzo wyraźnie.

28] Wers 51:
I Jezus powiedział do nich:

Czy zrozumieliście to wszystko?
A oni odpowiedzieli Mu: Tak, nasz Panie.  

Czy zrozumieliśmy królestwo niebios?
Czy  znamy  teraz  tajemnicę  królestwa  niebios  (patrz
Wers 11)? Chociaż Jezus później wielokrotnie wzdycha
nad swoimi uczniami i gani ich za brak wiary lub małą
wiarę, a oni Go opuszczają lub zapierają się, wydaje się,
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że uczniowie jednak trochę to zrozumieli.
Głównym celem tej Biblii studyjnej z komentarzami oraz
tłumaczeniem  z  prawdziwego  aramejskiego  tekstu
źródłowego  jest  ułatwienie  każdemu  poszukującemu
wejścia  w  rzeczywistość  królestwa  niebios  i  jego
zrozumienia.

Próbuję  to  podsumować  i  nakreślić  ogólny  obraz
królestwa niebios jako wielką wizję:
W tamtych czasach Żydzi, faryzeusze i uczeni w Piśmie
oczekiwali  Mesjasza, który jako potężny król  zasiądzie
na  tronie  w  Jerozolimie  i  przepędzi  rzymską  władzę.
Postrzegali  mesjańskie  królestwo  jako  polityczne,
ziemskie królestwo, podobnie jak król Salomon.
Jezus pokazuje w rozdziale 13 jednoznacznie jasno:
Królestwo niebios jest:  
- nie w niebie, ale sprowadza naturę panowania i życia
Boga z nieba na ziemię, jako nasienie w sercach ludzi.  
- nie jest politycznym, ziemskim królestwem.  
- jest cenniejsze niż wszystko inne.  
- ma potencjał, by wydawać wiele dobrych owoców.  
- nie może wydawać złych owoców.  
- rozwija się w sercu, które zostało zmiękczone, gdzie
grzechy,  pożądania,  uzależnienia,  troski,  bałwany,
marności i niewiara zostały usunięte.  
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-  nie  można  go  zrozumieć  powierzchownie,  jedynie
naturalnym umysłem.  
- musimy się starać, by je zrozumieć, ponieważ nie jest
ono  takie,  jak  nasze  naturalne  życie  i  myślenie,  do
których byliśmy dotąd przyzwyczajeni.

My  dzisiaj,  po  wylaniu  Ducha  Świętego  i  spisaniu
Nowego  Testamentu,  zebranego  później  w  kanon,
mamy przewagę nad uczniami Jezusa. Oni mieli Jezusa
osobiście przed oczami i mogli Go dotknąć. Ale Jezus
próbował im wyjaśnić prawdę, której rdzeń jest duchowy,
a która przynosi owoce w życiu cielesnym. Dziś mamy
Jezusa Chrystusa, Ojca i  Ducha Świętego w nas jako
zamieszkującego  Ducha.  (Jan  14,16-18.23).  Nie
widzimy Jezusa fizycznie. Dlatego jest dla nas całkiem
jasne, że królestwo niebios jest duchowym królestwem.  
Tajemnica królestwa niebios to:
Bóg,  Król  wszechświata,  przez  Jezusa  Chrystusa
jako życiodajnego Ducha mieszka w nas.
To przynosi owoce tylko wtedy, gdy uporządkujesz
swoje serce.
(Kol 1,27)
Stało  się  to  możliwe,  ponieważ  wierzymy  w  Jezusa,
przyjęliśmy Jego słowa i uznaliśmy Go za naszą ofiarę i
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Zbawiciela,  który  zastępczo  wziął  na  siebie  nasze
grzechy.  Wierzymy,  że  zmartwychwstał,  i  mamy
wewnętrzny,  niezniszczalny  dowód  tego,  ponieważ
otrzymaliśmy  Ducha  Świętego  i  boskie  życie  jako
nasienie  w  naszym  duchu.  Jesteśmy  prawdziwie
zrodzeni  i  narodzeni  z  Boga dziećmi  Bożymi,  dziećmi
królestwa niebios na ziemi. (1 Jan 5,10-13).
Dzięki  temu  nowemu  życiu  w  nas,  odzyskujemy
wszędzie,  gdzie  jesteśmy,  panowanie  (dominację)  dla
Boga i Jego królestwa. Zaczyna się to od wypędzenia
zła, grzechów i  demonów z naszego własnego życia i
serca.  
Jeszcze raz: 
Czym jest tajemnica królestwa niebios? 
Czy rozumiemy królestwo Boże?
Królestwo niebios to: Bóg, Król wszechświata, jako Król
zamieszkuje w naszym sercu i  czyni nas, przez swoje
życie,  które  otrzymaliśmy  przez  Ducha  Świętego,
prawdziwymi dziećmi Króla na ziemi. Jednak przynosi to
widoczne owoce tylko wtedy, gdy uporządkujesz swoje
serce.
Jesteśmy  teraz  ambasadorami  królestwa  Bożego,
jesteśmy Ciałem Chrystusa na ziemi, aby ustanawiać i
wykonywać Jego królewskie panowanie,  w autorytecie
Ducha  Świętego.  Najpierw  w  naszym życiu,  potem w
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naszym domu, rodzinie, kręgu znajomych, mieście, kraju
i  globalnie.  Duch  Święty  jest  Gubernatorem królestwa
niebios.  Każdy  z  nas  otrzymuje  od  Boga  specyficzne
zadania i pełnomocnictwo, by to czynić.

29] Wers 52:  Dlatego każdy uczony w Piśmie,  który  jest

także  uczniem  (zdyscyplinowanym  naśladowcą)  królestwa

niebios,  jest  podobny  do  gospodarza,  który  ze  swojego

skarbca wyjmuje rzeczy nowe i stare.

Dobrze  jest  bardzo  dokładnie  studiować  i  znać
natchnione Pismo, Stary i Nowy Testament Biblii,
jeśli  jest  to  połączone  z  osobistą,
zdyscyplinowaną  naśladowaniem  Jezusa  i
królestwa.  Celem  tej  Biblii  studyjnej  jest
wydobywanie takich skarbów.

30] Wers 55: Czyż nie jest to syn cieśli? Czy nie ma na imię

Jego  matka  Maria?  A  Jego  bracia  Jakub,  Jozes,  Szymon  i

Juda?

Nazarejczycy  widzą  w  Jezusie  jedynie  syna  cieśli,
swoimi naturalnymi oczami, duchowo ślepi. Dlatego nie
mają  wiary,  że  jest  On  Mesjaszem ani  że  Bóg  może
przez Niego działać. Kto w Jezusie widzi tylko cieślę lub
nauczyciela,  a  nie  Zbawiciela,  Syna  Bożego,  ten

Jesus4you.ch  -  Ewangelia królestwa niebios według Mateusza  - S. 38



Przypisy do rozdziału 13

otrzymuje jedynie drewniane meble lub religijną, etyczną
naukę,  ale  nie  boskie  życie  przez  Ducha  Świętego.
Absurdem jest to, że przecież widzieli cuda, które czynił,
więc powinni byli dojść do wniosku, że Bóg przez Niego
działa.
Również Jego bracia nie wierzyli  w Niego, dopiero po
Jego zmartwychwstaniu się nawrócili.
Jakub później napisał List Jakuba, a Juda List Judy.

Aby bronić tezy, że Maria pozostała dziewicą, niektórzy
teolodzy katoliccy i prawosławni twierdzą, że „bracia” w
tej  kulturze i  języku mogą oznaczać kuzynów. Jednak
tutaj  wydaje  się  to  niepasujące,  skoro  najpierw
wspomniano  ojca  i  matkę,  a  potem  braci  i  siostry.
Instynktownie  rozumie  się  ich  jako  prawdziwych
rodzeństwa.  Inny  argument  mówi,  że  mogą  to  być
przyrodni bracia z pierwszego małżeństwa Józefa. Nie
można tego całkowicie wykluczyć, ale nie uważam tego
za bardzo prawdopodobne.
Ważne  jest,  że  Jezus  został  poczęty  przez  Ducha
Świętego  w  dziewicy  Marii,  a  nie  przez  człowieka.
Jednak  późniejsze  dopowiadanie,  że  Maria  pozostała
potem  dziewicą,  to  typowe  rozwodnienie  odciągające
uwagę  od  tego,  co  istotne,  i  nie  pasuje  do  boskiego
zamysłu  małżeństwa.  Nowy  Testament  wyraźnie
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sprzeciwia  się  wstrzemięźliwości  w  małżeństwie.  Ta
nauka  oraz  nauka  o  Niepokalanym Poczęciu  Marii  to
niepotrzebne  dodatki,  dotyczące  spraw,  które  nie  są
wspomniane  w  Nowym  Testamencie  i  nie  mają
duchowego znaczenia, nawet gdyby były prawdziwe.

31] Wers 58: I  nie mógł czynić wielu cudów z powodu ich

niewiary.

Nie jest tak, że Jezus w swojej mocy nie był zdolny do
czynienia cudów uzdrowienia z powodu niewiary ludzi.
Czasami  czynił  to  z  miłosierdzia.  Lecz  to  wiara  ludzi
skłania  ich,  by  w ogóle  szukać pomocy u  Jezusa lub
prosić Go o uzdrowienie. Postrzeganie Jezusa jedynie
jako cieśli lub wzorowego nauczyciela, a nie także jako
Uzdrowiciela,  Proroka,  Zbawiciela,  Posłańca  Bożego  i
Mesjasza, to niewiara. Nazarejczycy nie przyprowadzali
swoich  chorych  do  Jezusa.  Dlatego  nie  mógł  ich
uzdrowić.  Atmosfera  niewiary  może  obrażać  Ducha
Świętego.
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„Sekret  Królestwa  Niebios” odsłania  duchowe
bogactwa Mateusza 13 poprzez tłumaczenie oparte na
oryginalnym tekście aramejskim (Peszitta) oraz głębokie,
prowadzone przez Ducha komentarze. 
Jest  to  niewielka część unikalnego projektu  biblijnego,
mającego na celu przetłumaczenie Nowego Testamentu
na podstawie manuskryptów aramejskich, ponieważ był
to język, którym mówili Jezus, wszyscy Jego uczniowie
oraz Paweł. 
Dzięki swojemu formatowi, ta biblia studium może być
łatwo czytana na smartfonie, a nawet odczytywana na
głos przez czytnik tekstu na mowę. 
Ta  pierwsza  polska  część  (Mateusz  13)  zaprasza
poszukujących do wkroczenia w rzeczywistość królestwa
niebios, zrozumienia jego tajemnic i przyjęcia boskiego
życia poprzez wiarę w Jezusa Chrystusa. Komentarze,
inspirowane „czterema rodzajami gleby serca”, ukazują,
jak Słowo Boże może przemienić otwarte serce i zmienić
życie w pełne dziedzictwo wiecznego Królestwa Bożego,
wzywając  do  zdyscyplinowanego  naśladowania
Mesjasza.

Kolejne  rozdziały  i  książki,  które  już  zostały
przetłumaczone,  można  pobrać  za  darmo  na  stronie:
https://Jesus4you.ch – sekcja Polska.
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